

Danish Pig Genetics P/S

Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 78 59 19

Årsrapport 2018/19

(fra selskabets stiftelse 15. august 2018 - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11/6 2020

Dirigent:



.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Pig Genetics P/S
Adresse, postnr., by	Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle
CVR-nr.	39 78 59 19
Stiftet	15. august 2018
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	15. august 2018 - 31. december 2019
Bestyrelse	Mads Hans Kring, formand Thorsten Kammer Simonsen Jens Himmelstrup Jørgen Salhøj Rask Jan Lembke-Jensen Søren Smedegaard
Direktion	Lars Husted Dall
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er udvikling og salg af svinegenetik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 23.437.127 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 35.619.327 kr.

Der er virksomhedens første regnskabsår som omfatter en periode på 16,5 måneder fra selskabets stiftelse den 15. august 2018 til 31. december 2019. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling set i lyset af selskabets egenkapitalandel.

Forventet udvikling

Som følge af de væsentlige usikkerheder p.t. i verdensøkonomien som følge af Corona-krisen, er det ikke muligt, at skønne det forventede resultat for 2020. Der forventes dog et positivt resultat for 2020.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19 17 mdr.
	Bruttofortjeneste	29.636.568
2	Personaleomkostninger	-5.338.175
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-760.637
	Resultat før finansielle poster	23.537.756
	Finansielle indtægter	35.581
	Finansielle omkostninger	-136.210
	Årets resultat	23.437.127
	 Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.661.435
	Overført resultat	17.275.692
		23.437.127

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	2018/19
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
3	Immaterielle anlægsaktiver	
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.661.435
		<u>1.661.435</u>
4	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.250.745
		<u>8.250.745</u>
5	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.000
		<u>10.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.922.180</u>
	Omsætningsaktiver	
	Varebeholdninger	
	Stambesætning	384.423
		<u>384.423</u>
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.640.099
	Andre tilgodehavender	77.726
	Periodeafgrænsningsposter	40.459
		<u>10.758.284</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.683.949</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.826.656</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>48.748.836</u></u>

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
6	Selskabskapital	1.000.000
	Overkurs ved stiftelse	11.182.200
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.661.435
	Overført resultat	17.275.692
	Foreslået udbytte	4.500.000
	Egenkapital i alt	<u>35.619.327</u>
	Gældsforpligtelser	
7	Langfristede gældsforpligtelser	
	Leasingforpligtelser	5.092.918
	Anden gæld	130.478
		<u>5.223.396</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	800.013
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.416.010
	Anden gæld	690.090
		<u>7.906.113</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.129.509</u>
	PASSIVER I ALT	<u>48.748.836</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved stiftelse	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse af selskabet	1.000.000	12.182.200	0	0	0	13.182.200
Overført via resultatdisponering	0	0	1.661.435	17.275.692	4.500.000	23.437.127
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	11.182.200	1.661.435	17.275.692	4.500.000	35.619.327

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Pig Genetics P/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af genetisk viden, teknisk support og sæd fra orner, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, driftsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år
---	---------

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

	2018/19 17 mdr.
kr.	
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	4.987.839
Pensioner	326.848
Andre omkostninger til social sikring	23.488
	<u>5.338.175</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver	
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
kr.	
Tilgange	<u>1.661.435</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.661.435</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.661.435</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter indregnet i balancen, omfatter et projekt indenfor udvikling og test af nye systemer indenfor svinegenetik.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.661 t.DKK. Systemerne forventes færdigudviklet i løbet af 2020, hvorefter de salgsmæssige fordele forventes påbegyndt.

Ledelsen forventer at skulle anvende 500 t.DKK i omkostninger til færdiggørelse af systemet.

Ledelsen har i 2019 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 15. august 2018 - 31. december 2019

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgange	<u>9.011.382</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>9.011.382</u>
Afskrivninger	<u>760.637</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>760.637</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.250.745</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>7.408.841</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

5 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Dansk Ornehotel IVS	IVS	Vejle	100 %	253.648	-67.971

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. siden stiftelsen.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.478 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er en part af mange i en verserende retssag. Der er anlagt et samlet erstatningskrav mod parterne for kontraktbrud, der af modparten p.t. er opgjort til 140 mio. kr. Selskabet har nedlagt påstand om frifindelse, og det er ledelsens vurdering, at sagen ikke vil medføre væsentlige omkostninger for selskabet.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 36 t.kr. svarende til lejeudgiften i opsigelsesperioden på 3 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.409 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 5.893 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Husted Dall

Direktion

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-882928376939

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-04-17 11:29:59Z

NEM ID 

Jan Lembke-Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-306031003782

IP: 31.185.xxx.xxx

2020-04-17 11:34:00Z

NEM ID 

Jens Himmelstrup

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-507340998591

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-04-17 12:05:09Z

NEM ID 

Thorsten Kammer Simonsen

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-172173287550

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-04-17 12:06:27Z

NEM ID 

Mads Hans Kring

Bestyrelsesformand

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-710344726784

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-17 12:16:53Z

NEM ID 

Jørgen Salhøj Rask

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-962303771524

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-04-17 12:19:02Z

NEM ID 

Søren Smedegaard

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-511776253852

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-17 14:26:54Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-04-20 08:49:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: I8YNK-MAAF3-0Y86M-XE047-EGE6D-KLMCH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>